
48  diário oficial Nº 34.537 Terça-feira, 30 DE MARÇO DE 2021

outRAs MAtéRiAs
.

iNstRuMENto suBstitutivo DE coNtRAto
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00430
valor: r$ 502,20
data: 26/03/2021
objeto: aquisição de câNUla Para traqUeostoMia Nº 4.0 coM cUff
Processo Pae nº 2021/218968, dispensa de licitação nº 035/2021
orçamento:
funcional Programática: 10.302.1507.8288 fonte de recur-
so: 0669008054 elemento de despesa: 339030;
contratada: braKKo coMercio e iMPortacao ltda, 
cNPj: 01.085.207/0001-79
endereço: travessa Humaitá, 2619, Marco, belém/Pa, ceP: 6609347
ordenador: bruno Mendes carmona
Presidente da fscMP

Protocolo: 640583

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

PoRtARiA
.

PoRtARiA Nº 221/2021 – AJuR/GAPRE/HEMoPA, 30 de março de 2021.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação 
HeMoPa, no uso de suas atribuições legais.
considerando a proximidade do termino da vigência no siasg coMPrasNet, 
da Portaria Nº 226/2020 – ajUr/graPe/HeMoPa de 01 de abril de 2020, 
que nomeou os atuais membros de equipe de apoio;
resolve:
Nomear a nova comissão Permanente de licitações e Pregoeiros conforme 
segue abaixo;

setor servidor MatricUla fUNÇÃo

cPl Hildefraneide bezerra lima 5946644/1 Presidente

cPl antonia Maria batista de souza dias 55590012/1 Pregoeira

cPl antonio  reginaldo  Nunes  da silveira 5906179/2 Pregoeiro

cPl Hegina lyz cunha gonçalves 57189083/2 Pregoeira

cPl joseane ferreira raiol 54195956 /3 Pregoeira

esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. dê ciêNcia, 
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
gabinete da Presidência da fundação centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará
– HeMoPa, em 30 de março de 2021.
dr. PaUlo aNdrÉ castelo braNco bezerra
Presidente da fundação HeMoPa

Protocolo: 640420

ERRAtA
.

Errata da PoRtARiA Nº 197/2021 - AGEsP/GEAPE/GAPRE/HEMo-
PA, de 11 de março de 2021, publicado no Diário Oficial nº 34.523 
de 18/03/2021 – Protocolo 637256:
tÉrMiNo de vÍNcUlo de servidor
oNDE sE Lê:

MatrÍcUla NoMe cargo a coNtar de

54189848 Mellany Pípolos Pereira de barros assistente social 01/04/2021

5914813 Márcia aparecida silva da conceição técnico em enfermagem 01/04/2021

5949447 claudia irene costa rodrigues cunha técnico em enfermagem 01/04/2021

57203604 alessandra dias do Nascimento rego técnico em Patologia clínica 01/04/2021

LEiA-sE:

MatrÍcUla NoMe cargo a coNtar de

54189848 Mellany Pípolos Pereira de barros assistente social 01/05/2021

5914813 Márcia aparecida silva da conceição técnico em enfermagem 01/05/2021

5949447 claudia irene costa rodrigues cunha técnico em enfermagem 01/05/2021

57203604 alessandra dias do Nascimento rego técnico em Patologia clínica 01/05/2021

gabinete da Presidência da fundação centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará – HeMoPa, 29 de março de 2021.
dr. PaUlo aNdrÉ castelo braNco bezerra
Presidente da fundação HeMoPa.

Protocolo: 640478

suPRiMENto DE fuNDo
.

Nº da portaria: 219/2021
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
josÉ MiltoN do NasciMeNto Neto gerente/HeNal 5953436
Natureza de trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: valor:
10122129783380000  269  339030 4000,00
observação: Nº do Processo: 2021/326592 Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdre castelo braNco bezerra

Protocolo: 640258

DiÁRiA
.

PoRtARiA Nº 224 de 29 de Março  de  2021
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HeMoPa, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 282953/2021.
resolve:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de realizar vistoria tÉcNica No Predio do HeMoceNtro 
regioNal de castaNHal/Pa no dia 09/03/2021.
lUiz reNato fraNco HagMaNN de figUeiredo, cPf: 265962022-91, 
adminstrador/geMaN, Mat.: 7000898, 0,5 diaria e jaiMe adaM Neto, 
cPf:028370442-02, , gerente/geiNe, Mat. 5938470, 0,5 diaria.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HeMoPa - Pará,  29 de  Março  de  2021.
PaUlo aNdre castelo braNco bezerra
PresideNte

Protocolo: 640422
PoRtARiA Nº 225 de 29 de Março  de  2021
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HeMoPa, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 285482/2021.
resolve:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de ParticiPar da caMPaNHa exterNa de caPtaÇÃo de caNdi-
datos a doadores de saNgUe No MUNiciPio de aNaNiNdeUa/Pa no 
dia 13/03/2021.
Katia cileNe da silva silva, cPf: 709148502-53, copeira/colog, 
Mat.: 5885167, 0,5 diaria.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HeMoPa - Pará,  29 de  Março  de  2021.
PaUlo aNdre castelo braNco bezerra
PresideNte

Protocolo: 640425
PoRtARiA Nº 222 de 29 de Março  de  2021
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HeMoPa, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 272885/2021.
resolve:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de traNsPortar servidores ao MUNiciPio de castaNHal/Pa 
no dia 09/03/2021.
carlos alexaNdre oliveira dos saNtos, cPf: 690142212-15, Moto-
rista/getra, Mat.: 54189144, 0,5 diaria.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HeMoPa - Pará,  29 de  Março  de  2021.
PaUlo aNdre castelo braNco bezerra
PresideNte

Protocolo: 640405
PoRtARiA Nº 223 de 29 de Março  de  2021
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HeMoPa, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 282205/2021.
resolve:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de traNsPortar servidores ao MUNiciPio de tUcUMÃ/Pa no 
período de 15 a 18/03/2021.
jorge lUiz dias viegas, cPf: 086411532-68, Motorista/getra, Mat.: 
54188494, 3,5 diarias.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HeMoPa - Pará,  29 de  Março  de  2020.
PaUlo aNdre castelo braNco bezerra
PresideNte

Protocolo: 640417


